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Medlemsblad for

Akademisk
Skytteforening

HUSK

God

Jul
og

godt

Nytår

HUSK

VINTERSTUE 2005
for alle på Bjerget

lørdag eftermiddag 10. december
Lejren er åben fra kl. 13

AS indbyder hermed alle medlemmer incl. familie til en fælles vinterstue,
hvor vi vil hygge os med diverse juleaktiviteter som f. eks. fremstilling
af juledekorationer, juletræspynt og lignende. Dekorative materialer
mm. findes i rigelig mængde på området og i Rude Skov. Vi køber ler til
dekorationerne. Sandbjerginspektionen har lovet at sørge for god
opvarmning.

Lejren er åben fra kl. 13. Begynd med en tur i området efter eget valg
med indsamling af dekorative effekter. Senest kl. 15 samles vi i
messerne, hvor der vil blive serveret glögg og æbleskiver samt kaffe
med pebernødder, inden vi går i gang med de kreative aktiviteter. Vi
sigter også mod konkurrence blandt deltagerne, hvis stemningen er til
det. Sandbjerginspektionen vil nok også gerne sælge øl og vand til
Lejrens sædvanlige lave priser.

Fortæringsbidrag (voksne):  Regn med 25 kr pr. person.
Tilmelding:  Senest onsdag d. 7. dec. kl. 20:00  til:

Pia Franck tlf. 4588 2044 pia.franck@mail.dk    eller
Ove Popp Poulsen tlf: 4352 4952 ove.poulsen@mail.dk

Hvis du har brug for transport til Bjerget, så oplys det ved tilmeldingen.
Derefter vil vi sætte dig i forbindelse med en bilejer med ledig kapacitet.

Tilmeld dig nu !
Vi ses i Messen den 10. december, senest kl 15.
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29. nov. 3166 Steen Kledal 70 år
9. dec. 3 Axel Guldbrandsen 80 år

25. dec. 3833 Flemming Thomsen 55 år
26. dec. 3426 Kurt Hinnum 60 år
21. jan. 3505 Kay Søren Nielsen 60 år
16. feb. 3976 Anders Poulsen 60 år

Foreningen

Planlagte AS Arrangementer
2005
Onsdag 30. november Bestyrelsen Bestyrelsesmøde -
Lørdag 3. december Feltsport Bøftur Bjerget
Søndag 4. december Hjemmeværn Bøftur Bjerget
Tirsdag 6. december Skydning Årsmøde og juleafslutning DGI-byen
Lørdag 10. december Foreningen Vinterstue Bjerget
Tirsdag 13. december Gymnastik Juleafslutning Skolen

2006
Lørdag 11. februar Foreningen Kranseophængning Christiansborg
Onsdag 23. marts Best. & revisorer Bestyrelsesmøde SKAK-huset, Kalvebod
Week-end (april) Bjerget Rydningsweekend Bjerget
Torsdag 20. april Foreningen Generalforsamling Bjerget
Fredag 23. juni Foreningen Sct. Hans aften Bjerget
? ? Foreningen Fælles AS da  - Skovtur Bjerget
Week-end (oktober) Bjerget Rydningsweekend Bjerget

Listen opdateres på hjemmesiden, så snart datoer for de øvrige arrangementer er fastlagt
Reservér allerede nu datoerne i din kalender

18. feb. 3283 Jens Rømer 65 år
22. feb. 3884 Sven Erik Brockhuus 75 år
24. feb. 1182 Mogens Grønlund 85 år
26. feb. 1834 Georg Schoubye 80 år
28. feb. 1518 Arne Steen Sørensen 80 år
4. mar. 4149 Thomas Theilgaard 35 år

Steen Kledal - X-formanden - fylder 70 år
29. november 2005

Det er nu ikke fordi, man mærker det på ham, men X-formanden
har efter længere tids anlyse måttet konstatere, at - hvis man
lever længe nok - bliver man på et eller andet tidspunkt 70 år.

Steen kom ind i AS i 1956 og gik straks i gang med at markere
sig. Det er blevet til en hel del, bl.a. skydeinspektør 1964-72,
sekretær 1972-81, medlem af redaktionen 1972-82 og Høje
Formand 1981-2000. Dvs. på én eller anden måde foreningsaktiv
i 36 år - formelt set - men ikke nok med det, for han er stadig aktiv
- ikke mindst i DGI-by-arbejdet - men også i AS, hvor han i sommer
var hovedansvarlig for Skovturens store succes.

AS ønsker dig „til lykke“ og ønsker dig alt godt i fremtiden. Vi
håber på at kunne glæde os over dit selskab i mange år endnu.

Runde fødselsdage 2005-06
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Mange ting er nu langt om længe på plads
 - - -  næsten !

Amtsforeningen er nu endeligt nedlagt.
Vores nye vedtægter er nu iværksat.
Hjemmesiden er nu ajourført med helt nyt

indhold og udseende.
Hussagen på Kalvebod fortsætter dog

desværre lidt endnu. Vi blev i juni stillet en hurtig
byggetilladelse i udsigt, så huset kunne være
opført omkring 1. oktober, men sådan gik det bare
ikke. Der gik endnu en gang kommunal-
administration i sagen. Vi skal nu nok være
tilfredse, hvis huset kan stå klart til sæsonstart
2006.

Mange ting skulle herefter gerne blive lettere
 - - -  og hvad så ?

Det er nu, vi bør huske på, at alt vores arbejde
med de „store principielle eksterne“ opgaver ikke
bare har været for opgavernes egen skyld.
Formålet – og målet i horisonten – har hele tiden
været håbet om at skabe bedre vilkår for vores
interne arbejde og medlemmernes muligheder for
aktiviteter.

Det er nu, dette gerne skulle udmøntes i praksis.

Måske er jeg lidt naiv – det har man vel også lov
til at være en gang imellem – men man kunne godt
håbe, at 2006 bliver året, hvor vi får vendt de
negative kurver, og får medlemstilgang, nye
initiativer, nye aktivitetstilbud, sportslige resultater,
medlemmernes aktive deltagelse både i de løbende
aktiviteter, arrangementerne, arbejdet på Bjerget,
foreningens ledelse og drift mv., så pilene igen
kunne pege lidt opad.

Med dette stille håb vil jeg gerne ønske alle jer og
jeres rigtig

god Jul og godt Nytår
Jeg håber meget, vi ses i det nye år.

Erling Heidler

“Formandens rubrik“ fortsat:

Våbentilladelse forpligter !!!!!
En af de rettigheder en skytteforening har - og

dens medlemmer nyder godt af - er retten til at
administrere våbentilladelser. Foreningens
medlemmer kan ikke eje et våben, uden at det er
registreret gennem en skytte- eller jagtforening.

Men der er også forpligtelser forbundet hermed.
For foreningen betyder det, at den har pligt til

at sikre, at love og regler for anskaffelse,
registrering, anvendelse og opbevaring bliver
overholdt. Foreningen har derfor også pligt til at
kontrollere skytterne og deres våben.

Hvert år modtager vi  en liste over de forenings-
registrerede våben. AS-listen er i år på

- 49 foreningsejede våben
- 32 geværer, 14 pistoler og 3 revolvere

- 100 privatejede våben
- 63 geværer, 24 pistoler og 11 revolvere

af mange forskellige typer og kalibre.

Alle disse våben skal årligt kontrolleres.
Det siger loven !!!!!

Konsekvensen ved at undlade dette er for
foreningen, at retten til våbenregistrering mistes,
og for skytten, at våbnet inddrages.

Kravene er bl.a.:
- Opbevaring på forskriftsmæssig måde.
- Foreningskontrol af våbnet.
- For pistol og revolver tillige aktivitetskrav.

HUSK dette - det er krav !!!!!
I AS agter vi naturligvis at overholde lovens ord.
Hvis en våbenejer undlader at stille til kontrol, vil

han modtage et brev med en SKV 5 blanket, dvs.
en tilbagekaldelse af våbentilladelsen.

Herefter skal våbnet afhændes – f.eks. overdra-
ges til foreningen – eller deponeres hos politiet.

Så enkelt er det !!!!!
Jeg håber, at alle vil møde op til de krævede

kontroller og aktiviteter, så vi undgår at måtte
inddrage våben.

Formanden
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www.akademiskskytteforening.dk

Den 16. november blev AS-hjemmesiden udskiftet,
og optræder nu i helt ny opdateret form.

Stor tak til de medlemmer, som har skrevet indlæg
og på anden måde bidraget til den nye side.

Det er afgørende, at siderne fra nu af konstant
holdes ajour. En uaktuel, mangelfuld og ikke
opdateret hjemmeside er værre end slet ingen.
Det er derfor vigtigt, at alle deltager aktivt.
Bemærkninger, ønsker om opdatering mv. bedes
derfor løbende - og omgående - sendt til
formanden.

Da ikke alle har internetadgang, bringes her -
som inspiration - en lille oversigt over indholdet:

FORSIDE: Akademisk Skytteforening
FORENINGEN

AS i dag / Aktivitetskalender / Høje Sand-
bjerg / Bladet / Historie og traditioner /
Eksterne relationer og vedtægter

SKYDNING
Skydning på Kalvebod / Skydning i DGI-
byen / Terrænskydning / Konkurrencer og
præmier / Skydeprogram / Kontakt

GYMNASTIK
FELTSPORT

Aktiviteter / Resultater / Træning / Beskri-
velse og regler / Kalender / Kontakt

HJEMMEVÆRNSKOMPAGNI 6301
Historie og baggrund / Opgaver / Aktivite-
ter / Medlemskab / Kontakt

KONTAKT
. Bestyrelse og nøglepersoner / Eksterne

relationer / Blad - Redaktion / AS Århus /
Medlemskab / Gæstebog

Testamenter, gaver
og store projekter
Det er tidligere sket, at et medlem har valgt at
testamentere formue eller dele heraf til foreningen.
Andre har støttet foreningen, f.eks. med gaver
eller oprettelse af fonde.

Oprettelse af testamente til fordel for en forening
kan ske som følger:

1. Man skriver, hvad man ønsker, på et papir og
med kopi på et autoriseret såkaldt genpartspapir
(spørg efter det hos den lokale byret,
notarialkontoret). Husk at skrive, at genparten skal
have samme gyldighed om originalen.

2. Derefter bestiller man tid på byrettens
notarialkontor, hvor man underskriver sit
testamente med bevidnelse af notaren. Denne
opbevarer genparten, som registreres centralt.

Ved dødsfald kommer testamentet automatisk
frem.

Testamentet kan f. eks. formuleres således:
Undertegnede ægtefæller, A. (stilling, fulde navn,

cpr. nr., bopæl og fødesogn) og B (stilling, fulde
navn, cpr. nr., bopæl og fødesogn), der samtidig

tilbagekalder enhver af os tidligere oprettet
testamentarisk disposition, opretter herved
følgende testamente:

1) Til XXXX udredes netto kr. ?????, eksklusive
skatter og afgifter, eller

2) Til XXXX udredes ?? % af vort bo, eller
3) Til XXXX udlægges hele boet.
Nærværende testamente underskrives for

notaren i to ligelydende eksemplarer, hvoraf det
ene begæres opbevaret i notarialarkivet,
således at en afskrift heraf skal have samme
gyldighed som originalen.

Sted, dato og underskrifter.
Der kan herudover være behov for andre

klausuler afhængig af testators ægteskabelige
status, børn m.v.

XXXX (= modtager) kan f.eks. være Akademisk
Skytteforening, Høje Sandbjerglejren el.lign..

AS har haft umådelig glæde af dette, og har
herved kunnet gennemføre større projekter. Barak
5 er et godt eksempel på et sådant projekt, som
på sigt vil være til uvurderlig nytte og skabe en
realistisk baggund for den fremtidige drift af
Bjerget, men som også ligger langt ud over, hvad
AS med egne midler kan magte, og derfor helt
afhængigt af udefra kommende midler.

Hjemmesiden
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Foreningen

Ekstraordinær
generalforsamling
den 26. oktober 2005 på Bjerget

Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Beretning for året 2004-05 (jf. gamle love)
3. Evt. forslag
4. Regnskab for regnskabsåret 2004-05

(jf. gamle love)
5. Eventuelt

Formanden bød velkommen og forklarede,
hvordan overgangen til nye love havde bragt
„uorden“ i det normale mønster af general-
forsamlinger:
– Den 2. juni 2005: Ekstraordinær general-
forsamling jf. gamle love, med bekræftelse af de
nye love og valg til bestyrelse i henhold til disse.
– Nu den 26. oktober 2005: Ekstraordinær
generalforsamling jf. nye vedtægter, omhandlende

perioden jf. gamle love fra 1. juli 2004 til 30. juni
2005.
– Den 20. april 2006: Førstkommende ordinære
generalforsamling jf. nye vedtægter.

ad 1. Valg af dirigent
Formanden foreslog Mogens Løppenthien valgt til
dirigent. Dette blev vedtaget med akklamation.

Dirigenten fastslog generalforsamlingens
lovlighed jfr. vedtægterne. Indkaldelsen var
udsendt i bladets nr. 3, afleveret til postvæsenet
den 8. september.

ad 2. Formandens beretning
Formanden indledte med at bede forsamlingen
mindes årets afdøde medlem:

1809 Erik de la Porte Februar 2005
og tilføjede, at efter beretningsperioden var endnu
et medlem afgået ved døden:

406 Arthur Schmiegelow 6. juli 2005
Æret være deres minde.

Foreningen havde pr. 30. juni 2005:
166 aktive medlemmer
7 livsvarige medlemmer
64 passive medlemmer

I alt 237 medlemmer
dvs. en tilbagegang på 5 medlemmer (heraf 2 aktive
og 3 passive).

Forud for
generalfor-
samlingen
samledes vi
traditionen
tro til for-
mandindens
gule ærter.
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Herefter berettede formanden således:

Skydesektionen:
Pistolskydning på 15 m.:
– I år skød kun 16 skytter (mod 19 sidste år), men
til gengæld præsterede disse ikke mindre end 182
serier (mod 157 sidste år). Dette resulterede i tre
mærker: et friskyttemærke og to sølv.
– Pistolskydningen er stadig sektionens mest
populære aktivitet, hvilket dels skyldes banernes
centrale placering i DGI-byen, dels at der normalt
kommer så mange på samme tid, at der er mulighed
for at opretholde et godt socialt sammenhold.
– Som tidligere år er det også her, vi ser de fleste
nye skytter, om end vi fortsat bør blive bedre til at
holde fast på de nye medlemmer.
Geværskydning på 15 m.:
– I år skød hele 9 skytter (mod 6 sidste år) i alt 84
serier (imod 70 sidste år). Det blev belønnet med
fire mærker: et guld, to sølv og et bronze.
– Skydningen på gevær 15 m. har således vendt
den nedadgående kurve, der har været de sidste
par år.
Pistolskydning 25 m.:
– Kun 6 skytter valgte i år at skyde pistol på
Kalvebod. Det gav i alt 40 serier, som resulterede
i 2 mærker: et friskyttemærke og et åbent mærke.
– 4111 Christoffer Jespersen vandt både
Duelsabel og HAV, mens 4146 Niels Kristian
Schmidt vandt grovpistuglen.

Geværskydningen på langdistance:
– Medaljeskydning I, Skyttekongeskydningen, er
gennemført af 4 skytter. Vinder og Skyttekonge
blev atter 3745 Finn Scheibye, med et nyt
rekordresultat på 1264 point. I alt deltog 18 skytter.
– Medaljeskydning II, 10 bedste skydninger på 200
m, blev gennemført af 3 skytter. 3745 Finn
Scheibye vandt ligeledes her, med et gennemsnit
på 146,10 foran 4111 Christoffer Jespersen, som
havde 145,40.
– Foss og Collet pokalerne blev begge vundet af
4111 Christoffer Jespersen.
– XXX-pokalen blev i 2004 vundet af 3707 Henrik
Bering.
– 4 skytter skød klasseskydning 300 m. liggende
og alle opnåede mærke: tre guld og et sølv.
– Ingen skytter skød den liggende klasseskydning
på 200 m.
Pistol terræn:
– Også her havde vi et travlt år. Foreningen deltog
i 9 terrænskydninger.
Unimatchen:
– Skydningerne gennemførtes  i år i Århus. Vi
kunne desværre kun stille 4 skytter, men disse
klarede sig pænt, idet 3881 Thomas Fjeldborg fik
3. pladsen samlet, og 4150 Betina Lynnerup vandt
både bedste kvindelige pistolskytte og bedste
studerende.

(fortsættes på side 27)
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Bavnetænding på
Høje Sandbjerg
15. oktober.2005
Lørdag den 15. oktober 2005 var en markant dag.
Natten til lørdag fødte Hendes Kongelige Højhed
Kronprinsessen en søn, en ny prins og en
kommede arving til den danske trone.

Hjemmeværnet havde valgt at markere dagen
ved at tænde bavner over hele landet. For
Hjemmeværnskompagni 6301 var der kun ét
tænkeligt sted at gøre det, nemlig på Høje
Sandbjerg. Sandbjerginspektøren Henrik Franck
var straks med på idéen, og tog med energi fat på
at gøre dette muligt.

Arrangementet var varslet i forvejen. Ved 18-
tiden begndte det at strømme ind med lokale, som
fulgte opfordringerne til at deltage. Det blev til et
meget flot fremmøde, med knap 50 deltagere.

18.30 bød chefen for Hjemmeværnskompagni
6301 velkommen og holdt en kort tale:

„Jeg vil gerne have lov til, på vegne af Akademisk
Skytteforening, Høje Sandbjerglejren og
Hjemmeværnskompagni 6301, at byde velkommen
til bavnetænding.

Foreningen
Bavner er et ældgammelt kommunikationsmiddel.

I middelalderen varslede brændende bavner ufred.
Når bavnerne blussede og budstikken gik, var det
enhver fri mands pligt at møde til hjemstavnens
forsvar. På mange måder er dette stadig
Hjemmeværnets idé-grundlag, selvom tiderne er
ændret. Centrum i Hjemmeværnets mærke er den
brændende fakel, en allegori over de brændende
bavner, og et udtryk for, at Hjemmeværnet stadig
vedkender sig opgaven. Det er derfor naturligt for
Hjemmeværnet at tænde bavner.

Men i dag er det heldigvis et glædeligt budskab
som skal spredes fra bavne til bavne: Det budskab,
at der er født en ny prins, en ny arving til den
danske trone – og et nyt nationalt symbol. Også i
dag har vi brug for nationale symboler – i vores
splittede tid måske mere end nogen sinde. Vi har
brug for symboler der kan samle nationen og sikre
dens sammenhængskraft.

Jeg vil gerne sige tak til alle fremmødte, der er
med til at gøre dette til en festlig aften. En særlig
tak vil jeg rette til Sandbjerginmspektøren, der har
lagt en stor indsats i denne smukke begivenhed;
tak, Henrik, for din indsats!“

Derefter blev der sunget to uddelte sange,
naturligvis først Kong Christian, og skålet i et glas
rødvin med de fremmødte. Herefter var der tid til
at glæde sig ved det smukke bål, på en meget
smuk aften på Høje Sandbjerg, og senere ved en
hyggelig spisning i lejren.

Alt i alt en dejlig aften, hvor vi fik markeret
foreningen, lejren og Hjemmeværnet fra en positiv
side over for naboer og gæster.

4107

Til Jens Oles artikel om Baunebål kan foreslås (ud fra
billedmaterialet) hhv P-ortæt og L-andskab

004L: Kvaset samles på Toppen, KC joc, DLF pk og KBM pw
006P: Bålet under opbygning, Carl Helman, P Willems, Arne og HF
009L: De sidste kævler bæres til bålet, ch, Arne, joc og pw
010L: Bålbygingen er ved at være afsluttet, pw, pk, joc og Arne
018P: Bålet er tændt, blik mod Skånekysten i skumringen
5_naL: 40-50 personer i sang om bålet
6_naL: 40-50 deltagere ved det flammende bål
7_naL: 40-50 deltagere i bålet skær ved kikkerten
015L: Helman, Reichkendler og NK med kæreste klar til slukning
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Høje Sandbjerg

Rydningsweekend
8.-9. oktober 2005
Vejret fejlede intet, bladet var kommet i tide, men
annonceringen druknede måske i forhold til
indkaldelsen til generalforsamlingen, i hvertfald var
fremmødet såvel lørdag som søndag yderst
sparsomt, omend effektivt.

Lørdag koncentrerede Løppenthien og Popp med
afvekslende hjælp fra Arne (der højst usædvanligt
kun kunne lørdag) og Sandbjerginspektøren sig
om brændeflækning, en disciplin som de to
fortsatte søndag formiddag sammen med Lars
Worsaae, kortvarigt bistået af Thorkild Franck. Alle
triller som tidligere var kørt til brændepladsen blev
flækket, og den sydlige skurdel blev fyldt helt op.
Bravo.

Lørdag var den bedst besøgte dag, hvor
brødrene Hertz om formiddagen afsleb og smurte
vindskeder på barak 1 og 2. Eftermiddagen gik
med, sammen med Arne og Thorkild, at brænde
store mængder kvas nordvest for Mosehullet. Af
de mere spektakulære opgaver må nævnes, at
Arne med traktoren kørte flere læs brænde op til
Toppen som forberedelse til det andetsteds omtalte
Baunebål for kronprinseparrets arving. En anden

- og for Lejren nok så skelsættende - handling
var, at første spadestik til Barak 5 blev taget lørdag
i forbindelse med søgegravning efter den i 1931
lagte vandledning, som går tværs over området,
hvor den ny barak skal ligge.

Søndag var vi kun tre tilbage efter frokost, så
der blev kun kræfter til div. afslutningsopgaver,
hvor Popp bl. a. bistod Pia med klargøring i
køkkenet, en opgave som hun ellers havde stået
alene om lørdag. Til „adspredelse“ for hende var
Thorkilds familie (viv og tre børn) kommet op og
nød det gode vejr. Der blev således efterladt
mange opgaver som Sandbjerginspektionen har
kunnet „more“ sig med efterfølgende – for arbejdet
skal jo laves.

Øvrige arbejder i Lejren
I perioden op til rydningsweekenden var
græsslåningen på grunden blevet afsluttet, bl. a.
med god brug af den nyindkøbte lille slåmaskine
(„fætter højben“). Afsætningsarbejdet til Barak 5
var gennemført, og som følge af at Arne privat
havde fået en del grus til overs, blev fliserne langs
Barak 3 lagt om og hævet, så vi igen har glæde af
dem.

Efter rydingsweekenden har Popp og Arne,
delvis på skift bistået med at brænde yderligere
kvas af. Sydsiden af vejen mod nordvest forbi
„Femvejen“ er således blevet ryddet for gamle
bunker, og en del hyld er blevet savet ned med
god brug af de nyetablerede el-stik i
nordvestområdet. Yderligere er arbejdet med at
fjerne selvsåede små ahorn fortsat i samme
område og i området mellem håndboldbanen og
Villaen. Der er således endnu masser af
kvasbunker, som skal brændes af.

Arne henter brænde til Baunebål (v. B5)
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„2 Hz“ igang med vindskeder på B1
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Holst & Ritzau i fusion
Lejrens civile teambuildingkunde indleder tæt
samarbejde med Andersen og Bjørnskov, der er
et af branchens største firmaer. Siden år 2000
har vi haft et nært samarbejde med Holst & Ritzau,
der har afholdt en del arrangementer med deres
kunder i Lejren. De kender området nu, og det kan
meget vel blive en fordel for Lejren, at firmaet får
adgang til en bredere kundemasse og en udvidet
administrativ base. Det ser ud til at blive en trefoldig
Win-Win situation.

Efterlysning
Bruger af Canon kopimaskine PC-10 eller PC-20
eller PC-30.

Lejren har for nogen tid siden modtaget en ældre
kopimaskine som gave, men tonerkassetten er lidt
defekt, så det kan ikke betale sig at genfylde den
(med det besvær det nu giver). Hvis du derfor
kender en, som har en af de tre nævnte
maskintyper, de benytter samme tonerkassette,
og som kan lokkes til at afgive en gammel (tømt)
men fejlfri kassette, så kan Lejren spare 800 –
900 kr ved genfyldning.

Arbejdet med at fælde på sydsiden af vejen til nordvestlågen er godt igang. Lyset vælter ind.
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Flisehævningen ved B3 i sin første fase
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Seneste om Barak 5
Afsætning af bygningen er klargjort med kraftige
hjørnestolper, og som andet steds nævnt er 1.
spadestik taget den 8. oktober i forbindelse med
lokalisering af den vandledning, som blev lagt til
nabogrunden mod sydøst i 1931 (senere
„professorens“ grund). Vi har fået et overslag
fra murermester Jan Nielsen, som tidligere har
udført mange ændringer og reparationer for os.
Overslaget lyder for udgravning og støbning af
fundament og afløbsledninger mv. på ca. 147.000
kr. Heri er medregnet stålsøjler til fremtidig
stabilisering af ydermurene.

Tidspunktet for udførelsen er blevet lidt forsinket
i afventen på overslaget, således at selve
udgravnings- og støbearbejdet måske må
udskydes til det tidlige forår, når vejen og vejret
igen tillader det. I mellemtiden kan vi glæde os
over, at der fra gamle medlemmer er indgået ekstra
ialt 55.000 kr til byggefonden (reg nr 1471 konto
6419658).

Et medlem blandt gymnasterne har udført de
statiske beregninger og udført supplerende
tegninger til udførelse af fundamentet for et
„behersket“ honorar. Startmelding og beregninger
ER sendt til bygningsmyndigheden i Søllerød, og
beregningerne er modtaget retur med
godkendelse. Når vejret (og murerens tid) tillader
det, kan vi altså gå umiddlebart videre.

Ny ejer på Bethlehem
Lars Sejer Christensen, stifter og medejer af Saxo
Bank, har pr. 1. november købt ejendommen
Bethlehem og den i 1970-erne opførte
forstanderbolig (2 matrikelnumre) for en sum på
over 28 millioner kr. Alle gamle lejere er opsagt og
fraflyttet. Det unge par „Tom & Pia“, som vi gennem
flere år havde et godt samarbejde med, endte
også med at måtte flytte, da ejeren var blevet
rådet til at kunne stå frit med hensyn til ombygning
af husene. Det førte til, at der blev en del redskaber
i overskud, idet ejendommen skulle leveres tømt.
Heraf har Lejren indkøbt en ekstra havetraktor
(dog uden klippedæk) – kaldet „Lastvognen“ eller
„Sorte ridder“ med tilhørende stor anhænger og
rive. Lidt håndværktøj købte vi også, mens et par
lettere defekte kratryddere blev modtaget som
gave i de sidste hektiske timer. Den ny ejer er af
Tom blevet informeret om, at vi er positive overfor
et magelæg mellem Bethlehem og Lejren, således
at vi gerne afgiver området i vort sydvestlige
hjørne mod at få et tilsvarende areal mellem
Bethlehemsøen og vore bygninger. Vi afventer, at
der opstår kontakt med den ny ejer.

„1. spadestik“ til Barak 5 tages af
Arne og Sandbjerginspektøren
overvåget af Popp og Morten
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ER DU TIL POLSKE POPPEL-KLÆDESKABE ?
eller bruger du BRÆNDE fra Høje Sandbjerg
Vi skal af med det meget brænde fra januar 2005,
som vi har skåret og stakket. Kan du flække selv?
PRISEN FOR LØV I 1 m. LÆNGDER ER 230 kr. pr RUMMETER,
(eller hvad vi kan blive enige om). NÅLETRÆ ER BILLIGERE!!!

KØRSLEN MÅ DU DOG SELV KLARE. RING TIL HENRIK FRANCK 45882044

Løppenthien og Popp m.fl. er efterhånden blevet lokale verdensmestre i brændeflækning. Er du?

Nyerhvervelsen „Lastvognen“ eller  „Den sorte ridder“ i Lejrgaden lige efter overtagelsen
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Feltsport

DM-feltsport
2. september 2005
På en solrig fredag afholdt Dansk Militært
Idrætsforbund sit DM i Feltsport med
Reserveofficersforeningens Københavnskreds
som arrangør. Det blev en god og fair konkurrence
med fine AS-resultater, som det kan ses af
resultatlisteuddraget.

Skydningen gennemførtes i en lille bevokset
grusgrav. Det var en rigtig feltskydning med store

udhuggede mål på kort tid, og med skiftende
fordeling, så der ikke altid skulle to skud i hver
skive.

Derefter blev holdene ført til kortlæsning og
afstandsbedømmelse som foregik på en langstrakt
nyhøstet mark nord for Esrum sø. Gode
feltmæssige, men ganske svære opgaver, som
afsluttedes med håndgranatbanen.

Orienteringsløbet var lagt i den nordligste del af
Grib Skov, en typisk sjællandsk åben
blandingsskov, dog med en del trættende
underskov og mange bakker.

Helt igennem den fine konkurrence man kunne
forvente af vore rutinerede venner i
Københavnskredsen.

AS vandt med sikker margen den eftertragtede
ÆOB/VET pokal for hold, med Peter Werling,
Carsten Sveding og NEO Hansen. Til lykke.

Klasse Nr. Navn Håndgr. Afst.b. Kortl. Skydn. O-løb I alt

Herre A 4 Jørgen Nielsen 18 1 26,28 10 88,11 143,29

Ældre OB 1 Carsten Sveding 12 3 38,45 7 56,55 117,40
2 Nis Schmidt 14 8 39,37 8 54,20 123,57

Veteran 2 Peter Werling 14 4 24,19 5 48,48 96,07
4 N.-E.O. Hansen 4 11 29,48 14 59,42 118,30
15 Torkild Glaven 6 6 52,31 32 62,57 159,28

Fra venstre:

En official

ROK-erne:
Erik Brühl
Peter Rude
Erik Bertelsen,

og AS‘erne:
Peter Werling
N.-E.O.Hansen
Carsten Sveding

samt en officiel
søofficer.
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Nyhed i Feltsports-sektionen:

AS-Klubmesterskab i
Orienterings-biathlon.
Lørdag 24. september 2005

På en solrig lørdag afholdtes vort første
klubmesterskab i Orienterings-biathlon på Bjerget.
Det er en idræt, der er på vej frem og i forsvaret
har den allerede trængt feltsport i baggrunden.
Der skydes med skiskydningsgeværer, og
konkurrencen minder på mange måder om
skiskydning, med den forskel at der ikke løbes på
ski, men løbes orientering og punktorientering.

Birger Hoff havde lavet en glimrende
konkurrence med udgangspunkt på Bjerget.
Skydningen på 50 meter var lavet hen over Raft’s
navle, og det var lykkedes at skaffe
selvmarkerende skiver, som stod lige på den
anden side af den lille sø. Vi startede med 300
meter løb på en rundbane, så 10 skud liggende,

så 300 meter løb igen og så 10 skud stående.
Hver forbier gav 2 min straftid, så vi var alle
sammen godt klar over, at man skulle tage den lidt
med ro og få pulsen ned før skydningen. Men
alligevel lykkedes det de fleste af os at score
adskillige forbiere.

Efter skydningen fortsatte vi direkte ud på
punktorientering, en 3 km-bane med 5 punkter i
banen og 5 punkter placeret et stykke udenfor
banen, og udpeget med sigtestokke. Her gjaldt det
om at få færrest fejl-mm, ved udmåling på kortet
som vi afleverede. Birger havde selv nytegnet
orienteringskort over skoven øst for Kongevejen
samt AS-grunden og de åbne områder øst for
skoven. Det var fint til punktorientering, med rigtig

Birger, Vagn og Jørgen
studerer de nye biathlongeværer.

Skydning hen over Rafts Navle.
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gode punkter uden for banen i de åbne områder.
Selv om vi kender skoven godt, lykkedes det at
score adskillige fejl-mm. Desværre var der et stort
mountainebike-løb i skoven, hvis snitzling krydsede
vor punktorientering. Jeg fulgte selv den gale
snitzling og rodede rigtig godt rundt.

Puntorienteringen fortsatte direkte i
orienteringsløb, ca. 5 km med mål tilbage i lejren.

Så var vi godt brugte og nød badet og den
efterfølgende frokost i lejrgaden, hvor vore dejlige
damer i mellemtiden var stødt til medbringende
klemmer eller mere eksklusiv fortæring.

Vi var 5 deltagere i konkurrencen og Jørgen
Nielsen blev en klar vinder af klubmesterskabet
og den nyudsatte vandrepokal.

3572

Skyd. Pkt-O Sml. tid Sum
1 Jørgen Nielsen 6 4 95.15 105.15
2 N.-E.O. Hansen 16 14 117.35 147.35
3 Vagn W. Laursen 18 19 112.57 149.57
4 Peter Werling 20 20 126.15 166.15
5 Erling Heidler 14 16 138.08 168.08

Det var et het utroligt godt
sen-september-vejr.

Det er ikke hver dag så
sent på året, at vi kan

nyde frokosten i lejrgaden.

Øverst:
Jørgen modtager
pokalen af Birger.
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Skydning

Arbejdsfordelingen i Skydesektionen.
1. skydeinspektør: Mathias Hertz.
Overordnet ansvar: Bl.a. bestyrelsesmøder, skydesektionsarrangementer, de
tre (penge)kasser og disses regnskaber, kontrol af våben og aktivitetskrav
samt koordination af stedfortrædernes arbejde.
Skydning i DGI-byen: Herunder bestilling af baner, køb af ammunition, køb/
vedligeholdelse af våben og andet materiel, skydeprogram, kontaktperson til
DGI-byen, intro.  af nye skytter, resultatopgørelse, stævner (hjælpere, tilmelding
osv.), vagtplanlægning samt pengekasse og regnskab.

Stedfortræder: Alex Datcu.
Pistolterrænskydninger: Indkaldelse, holdopstilling, transport osv.
“1. stedfortræder“ for 1. skydeinspektør.

Stedfortræder: Finn Scheibye.
Langdistance geværskydning: Køb af ammunition, køb/vedligeholdelse af våben
og andet materiel, skydeprogram, introduktion af nye skytter, stævner (hjælpere,
tilmelding osv.), vagtplanlægning samt pengekasse og regnskab. Inkluderer
ikke resultatopgørelse.

Stedfortræder: Jakob W. Andersen.
Pistolskydning KSC: Skydeprogram, introduktion af nye skytter, resultat-
opgørelse, stævner (hjælpere, tilmelding osv.), vagtplanlægning samt
pengekasse og regnskab.

Assistent: Morten Hammer.
Langdistance geværresultater.
Geværterrænskydning: Giver information om
stævner og hvem, der er interesserede i at
deltage.

Kasserer: Bo Scheibye.
Udfærdigelse af regnskab.

Redaktør: Niels Lund Christensen.
Opsætning af modtaget materiale.
Referater af sektionsaktiviteter:
F.eks. præmiefest, AS-P7 og Unimatch.
Deltager i redaktionens møder.

Andet:

Våbentilladelser og -registrering / SKV:
Lars Therkelsen

Materiel & ammunition 25 m pistol: Indkøb mv.:
Mathias Hertz / Jakob W. Andersen.

Kontaktpersoner KSC: Bl.a. bestilling af baner:
Mathias Hertz / Finn Scheibye / Jakob W. Andersen.

Kontaktpersoner SKS: Erling Heidler (formand) /
Finn Scheibye (best.medlem og formand for
langdistanceudvalget) / Mathias Hertz, Alex Datcu
og Christoffer Jespersen (deltagere i SKS-møder).
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DM grovpistol terræn
Søndag 21. august 2005
Dette DM blev arrangeret Kalvebod af
den StorKøbenhavns Skytteforeninger
(SKS).

Der blev her lejlighed til at se AS‘ere i
funktion og konkurrence. Det er godt at
se, at AS kan vise ansigtet både ved at
deltage og ved at stille banekommandører
og hjælpere og ikke mindst, at vi stillede
et hold med deltagere fra både skyde-
og feltsportssentionerne.

Resultatet glemmer vi så lige.

Høje Formand - som også er formand for SKS - fungerede som starter. Her starter han et AS-hold
med Christoffer Jespersen, Jørgen Nielsen, Peter Werling, Bo Scheibye og Birger Hoff  - - -

- - og her starter Alex Datcu og Mathias
Hertz. Herudover skød Finn Scheibye.

Alex Datcu og Evelyn Scheibye. Andre officials fra AS
var Finn Scheibye, Mathias Hertz og Paul Mackintosh.

Præmieoverrækkelsen
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Side 19 er forskellig fra bladet, og
side 20-22 (Skydning) mangler p.gr. af computernedbrud
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Side 19 er forskellig fra bladet, og
side 20-22 (Skydning) mangler p.gr. af computernedbrud
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Side 19 er forskellig fra bladet, og
side 20-22 (Skydning) mangler p.gr. af computernedbrud
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Side 19 er forskellig fra bladet, og
side 20-22 (Skydning) mangler p.gr. af computernedbrud



23

Hjemmeværn

„Fläxibler Jäger“, Altengrabow
21.-26. september 2005

Ukendt af mange har Distrikt København en
venskabsbataljon i Tyskland. Heimatschutz-
batallion 832 inviterede for andet år danskere med
til en af deres øvelser i et militærområde i det
gamle Østtyskland. Området, som er på 35 gange
42 km., husede under den kolde krig 45.000
soldater.

Oplægget var at vi skulle være i felten i 4 dage i
vores venskabskompagnis øvelse med både
bykamp og patruljetjeneste, så rygsækken blev
pakket med godt med varmt tøj og rasteudstyr. Vi
kørte i to busletter og en personvogn til
Altengrabow. Fra AS deltog undertegnede og MG
Nikolaj Topp Sørensen. Herudover deltog tre fra
en af distriktets HIS bevogtningsgrupper, en
patruljemand samt INF delingens forsyner SSG
Michael Bendtsen. Desuden deltog Major Gøtsche
og OS Paul-Erik Poulsen. Forskydningen forløb
smertefrit (i hvert fald for undertegnede, der ikke
har kørekort, og derfor ikke kunne deltage i
køreturnusen), og vi ankom ud på eftermiddag/
aften og blev indlogeret. Vejret viste sig ligesom i
Danmark at være varm sommer op til 28 gr. om
dagen og ned til 10-15 gr. om natten. Vi forventede
at det ville være koldt, men det var nærmere for
varmt!

Første dag var der sightseeing i øvelsesområdet,
hvor vi bl.a. fik set den lejr deres tropper træner i
inden de bliver udsendt og fik en køretur i deres
pansrede hjulkøretøj Fuchsen. En af os fik sågar
muligheden for at prøve skarpskydning fra et
affuteret LMG mens Fuchsen kørte, hvilket er noget
sværere end det lyder til (5 træffere med et 100

skuds bånd!). Vi så den tyske hær træne angreb
med Leopard 2A4. Efter angrebet fik vi lov til at
klatre rundt på Leoparderne både indvendigt og
udvendigt, til stor underholdning både for os, men
også for kampvognsbesætningerne, der nærmest
blev overfaldet af spørgelystne danskere. Vi så
et nyt advarselsblus, hvor man i stedet for en
snubletråd, kan have fire tråde, der alle kan udløse
blusset, så blusset kan dække et område i stedet
for en linie.  Sidst så vi en tysk version af kamp fra
uforberedt stilling, hvor en gruppe af de tyske
hjemmeværnsfolk skulle holde et angreb tilbage.
Her oplevede vi træningsniveauet af tyske
hjemmeværnsfolk. De er kun ude en uge om året,
og derfor ret rustne, både i enkeltkæmper-
færdigheder og i føringsvirke. Deres rangsystem
er desuden opbygget sådan at man opnår man
rang efter anciennitet, så der er meget få menige,
og mange befalingsmænd, som tilsyneladende ikke
har modtaget meget træning som fører.

Efter denne dag blev vi delt ud i de tyske grupper,
to danskere i hver gruppe, så vi kunne prøve
hvordan det tyske hjemmeværn fungerer. Alt i alt
en ganske udmærket idé, da man på den måde fik
prøvet den tyske måde at gøre det på og samtidig
blev blandet lidt i stedet for at isolere os. Der var
lidt besvær da tyskere ikke er gode til engelsk, og
danskere ikke var gode til Tysk, men vi fik fordelt
os, så nogen kunne tale sammen.

De to feltdage viste sig ikke at være bykamp,
men til gengæld masser af patruljetjeneste. Det
var bygget op sådan at grupperne roterede rundt
til forskellige poster, hvor vi første dag skulle
træne det, vi skulle kontrolleres i dagen efter. Efter
at have set angrebet dagen inden var vi lidt
bekymrede over niveauet, men inden længe gik
det op for os, at det ikke var førernes skyld at detMJ Gøtsche på vej ind i en velsløret Fuchs.

Leopard 2A4
bliver

„inspiceret“
af danskerne.
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hele virkede meget tungt, men i højere grad den
tyske hærs massive topstyring, hvor føreren går
helt i front, så han kan hurtigt kan vurdere
situationen. Det medfører desværre, at resten af
gruppen ikke forventes at skulle tænke selv, men
blot vente på at føreren befaler, hvad de skal gøre.
Det betød at gruppens reaktioner var forsinkede,
og tiden, det tog føreren at træffe en beslutning,
blev ret lang.

Posterne trænede grupperne i alt lige fra
vandpassage med brug af 10-mands gummibåd,
passage af pigtråd, førstehjælp, fremrykning og
kamp fra stilling. Undervejs roterede vi fører, så
alle havde mulighed for at føre gruppen, selv
danskerne. Nogle af os valgte at prøve at føre „på
den tyske måde“, nogle på dansk måde og nogle
valgte helt at springe over grundet vores dårlige
tysk. Vi afsluttede dagen med at skyde en skarp
kamp fra stilling, der var stærkt præget af
verdenssituationen, idet Rules Of Engagement var
en stor del af skydningen. Igen faldt vi danskere
lidt udenfor, idet vi når vi bliver beskudt besvarer
ilden prompte, hvor det tyske system lader føreren
styre ildafgivelsen helt ned til hvornår og hvad
hvert makkepar skyder på! Det medførte at der gik
op til 10-15 sekunder inden gruppen besvarede
ilden. Vi fik dog mulighed for at prøve H&K G36,
som er den tyske hærs nye 5,56 mm riffel.
Betjeningen var meget let, idet den betjenes som
en blanding af m/75 og m/95. Sigtemidlerne er dog
lidt anderledes, idet den både har et aimpoint sigte
og et optisk sigte. Begge er ret små, men i strålende
solskin virkede de fint, og vi havde ingen problemer
med at træffe skiver ude forbi 400m.

Vi afsluttede første dag i felten med en stor fest
udendørs, med alt hvad det inkluderer. Holdningen
til alkohol og våben var dog lidt anderledes, idet
tyskerne ikke så noget problem i at gå rundt med
våben i den ene hånd og en øl i den anden. Festen
sluttede dog forholdsvist tidligt, idet der jo var

endnu en feltdag dagen efter, så vi trak os tilbage
til vores gruppe BSO og hoppede i poserne.

Dagen efter stod i kontrollens tegn, om end det
ikke forhindrede grupperne i at få instruks
undervejs, samt gøre tingene om, hvis de mente,
vi havde gjort noget forkert. Vi afsluttede igen
med en skarp kamp fra stilling. Denne gang med
„større selvdisciplin“ fra os danskere, idet vi nu
prøvede at vente med at skyde, til vi havde fået et
„Feuer Frei!“ Efter skydning var det om at komme
hjem til kasernen. Vi skulle i bad og klæde om til
den store fest. Mens vi kun skulle i bad, skulle
tyskerne vedligeholde deres udrustning. De får
den udleveret inden hver øvelse og skal levere
den tilbage igen, når øvelsen er slut.

 Festen blev holdt på en nærliggende kaserne
hvortil vi blev fragtet i to store busser, hvor vi
kunne varme vores tyske op og indlede vores
diskussioner. Festen var også en afskedsfest for
en ældre officer, der skulle på pension, så der var
mange taler og megen underholdning. Det meste
af det vist meget underholdende, men det krævede
nok et noget højere tyskniveau, end jeg kunne
præstere. Distrikt København havde fået lavet
nogle mønter med vores våben og på bagsiden
inskriptionen „vilje til indsats“, som blev uddelt til
nominerede medlemmer af de grupper, vi danskere
havde været i. Vi fik også afklaret, hvordan det
tyske hjemmeværn fungerer, og de, hvordan det
danske fungerer. Den mest afgørende forskel (og
for tyskerne chokerende) var at de får penge for
at være der, ikke meget, men en smule mere end
arbejdsunderstøttelse, mod os der er fuldstændigt
frivillige. Mere forståeligt chokerede vores
rangsystem dem, da det for dem var meget unfair
at en løjtnant, der ikke fungerer som delingsfører,
bliver degraderet så hans rang passer til hans
nye stilling. Vi prøvede at forklare, at det gav et
mindre klasseindelt hjemmeværn, hvor man er på
fornavn med sine fortsatte (hvilket vist også
chokerede noget). Undervejs i alle diskussionerne
blev der, som det hører sig til, byttet mærker,
våbenskjold og udstyr. Over midnat blev vi gennet
ind i busserne og returneret til Altengrabow og
vores - efterhånden meget savnede - senge.

Søndag morgen pakkede vi vores grej, sagde
farvel og kørte mod gode gamle Danmark,par
oplevelser rigere, men styrket i troen på at måden
vi gør det på i HJV ikke er helt forkert! På trods af
den begrænsede felttid, var det en udmærket tur,
hvor vi ikke kun fik plejet vores forbindelser, men
også set hvordan „det gøres“ i andre lande.

4151 MG Mathias Hertz

Starten på en god dag i felten.
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„Kampf im schweierigen Gelände“
31. oktober – 7. november 2005
Distriktets venskabsbataljon i Tyskland, som i
september inviterede os på øvelse, havde
udsendt endnu en invitation til et ugekursus i
bjergkamp. Af de 80 pladser, der var på dette
kursus, gik ikke mindre end fire til AS’ INF-gruppe.

Vi fire heldige havde, ligesom de andre, fået
invitationen på grund af vi havde gjort os positivt
bemærket ved flere arrangementer, samt at vores
aktivitetsniveauer var blandt de højeste i distriktet.
SG Casper Landsperg, 4121 KP Morten Hertz,
MG Rune Iversen og undertegnede skulle til
Alperne! Tyskerne havde også inviteret en
Hollandsk deling og et par „betjente“ fra det tyske
toldvæsens aktionsgruppe, og det var for at sige
det mildt nogle hårde drenge.

 Kurset blev afholdt på bjergjægerskolen i Bad
Reichenhall, tæt på grænsen mellem Tyskland og
Østrig. Området er historisk, idet det kun ligger 15
km. fra Berchtesgarden, så der ville også være
mulighed for at få lidt intellektuel uddannelse. Byen
ligger ca. 600 m. over havet helt omkranset af
tinder op til 2000 m. højde, som første morgen
langsomt kom til syne igennem tågen, indtil de stod
knivskarpt nærmest truende over os.

Kasernen var hjemsted for et af tyskernes „mulli“
kompagnier, specialiseret i kamp og logistik i
bjergområder. Tilnavnet skyldes, at de stadig
bruger både muldyr og (ganske store) ponyer,
som pakdyr i bjergene, hvor køretøjer ikke kan
komme frem. Et trænet muldyr bærer 100-120 kg.

Førstedagen bød på bl.a. på en grundlæggende
uddannelse i bjergsikkerhed og en hurtig
gennemgang af det klatreharnisk vi havde fået
udleveret, samt „the do‘s and don‘ts“ i bjergklatring.
Alt skulle testes dagen efter! Vi skulle træne
grundlæggende klatring og rapelling. Vi fik
mulighed for at prøve nogle civile klatreruter, der
fik et ekstra tvist af, at man klatrede i kampuniform
med kampstøvler i stedet for stramtsiddende
klatresko. Udfordrende og sjovt! Til slut skulle vi
kommandokravle mellem to klippevægge, og når
man ankom til den anden væg, skulle man rapelle
ned. Det lyder simpelt, men verden ser lidt
anderledes ud, når man hænger deroppe! Trætte
i musklerne vendte vi hjem til aftensmaden.

Næste formiddag bød på historisk undervisning,
i et museum bygget over en kommandobunker i
Berchtesgarden. Her gennemgås perioden fra
Hitler kommer til magten og frem til slutningen af 2.

verdenskrig. Efter at have arbejdet os igennem
nazismens rædsler, så vi frem til en gåtur på 1100
højdemeter. Vores udrustning blev sendt i forvejen
med en lift. Lettet for oppakningen begyndte vores
opstigning. Vi tilbagelagde de 1100 højdemeter på
2 timer og 42 minutter, en ganske hæderlig tid, om
end den bedste tid er på 53 minutter. Turen op bød
på rigtig mange flotte udsigter. Vejret var klart, og
vi havde udsigt over hele dalen, så der var hele
tiden noget at henlede opmærksomheden på, så
man ikke kun tænkte på ømme lægge og lår.
Gennemblødte af sved, men ved godt humør,
nåede vi vores mål, en af kasernens bjerghytter.

Samme aften startede øvelsen. Vi blev opdelt i
grupper, men modsat sidste gang, vi var i Tyskland,
kom alle danskere i én gruppe sammen med nogle
tyskere. Vi skulle snige os frem til et objekt,
foretage en kort overvågning, og vende tilbage til
hytten. Fjenden var terrorister, som havde lavet
rod nede i dalen, og det rygtedes, at de ville lave
noget i bjergene inden for de næste dage. Rimeligt
simpelt, men opgaven blev noget besværet af, at
,gruppen blev splittet op i fire mindre grupper. Det
var dømt til at gå galt, hvilket det også gjorde. Kun
første gruppe nåede frem til objektet, og det efter
tidsvinduet var overskredet. Grupperne overvåge
objektet, tage billeder, tegne skitser og notere
bevægelser.

Natten gik stille og roligt, med kun to momenter,
der skulle noteres. Under det ene moment blev
der taget ladegreb på nogle våben, og de talte højt
om at det var i morgen, det skulle ske! Efter en
lang og hundekold nat i observationsposten,
overtog næste gruppe, så vi kunne vende hjem til
hytten og melde vores observationer. Dagen efter
skulle vi indsættes som støttemoment. Vi skulle
frem til en af vores poster, og fra den skulle vi

Kasernens kantine med tilhørende udsigt.
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være klar til at storme ca. 50 m. frem og støtte
angrebet. Signalet var, når en flashbang granat
eksploderede. Det gik stærkt, 10 sekunder efter
flashbangen var eksploderet, var fjenden
pacificeret. En af fjenderne  oplyste, at de ventede
en tredje, som de skulle møde ved et andet objekt.
Alle grupper skulle forskyde til dette objekt og
forberede at fange ham. Vores gruppe skulle
være sikringsgruppe, så vi sneg os frem og lå i
skjul nær objektet, denne gang for blot at sikre
angrebsgruppen. Angrebet gik fint, og den sidste
fjende var taget i varetægt. Tid til at feste!

Et fast indslag til festerne i hytten er, at man
konkurrerer i at klatre rundt om borde uden at
røre gulvet. Da kun SG Casper Landsperg havde
den nødvendige styrke og smidighed, blev det
kun til ét point til Danmark. Hollænderne fik fem og
Tyskerne seks. Så rykkede festen udenfor, hvor
de havde en anden utraditionel leg. De havde
nogle Glock 17 lavet til FX ammunition. Disse blev
adskilt og lagt på en stol med ét FX skud. To
deltagere skulle tage 10 armbøjninger, hurtigst
muligt samle våbnet og skyde den anden! Vi slap
heldigvis uden øjenskader, men adskillige havde
dagen efter havde blå mærker efter FX-træffere.

Sidste dag bestod i en tur til bjerget „Grösser
Brüder“ som er 1979 m. højt, altså kun ca. 300
højdemeter over hytten. Men det regnede, blæste
og var tåget (eller var det bare skyer, det er vist
en definitionssag). Opturen var ret hård, da det
var glat og mudret, og da vi nåede toppen, var
der ingen udsigt som belønning, så vi skrev blot
en hilsen i gæstebogen, tog billeder af holdet, og
klatrede ned igen til endnu en aften med pakning,
fest og hygge. Morgenen efter skulle vi først
rapelle lidt og derefter gå ned. Rappellingen var vi
nu ganske rutineret i, men denne gang var det
noget højere; vi skulle rapelle 45 m. (rebet var kun
50 m., så det kunne ikke bliver længere) ned til en
lille afsats, hvorfra vi skulle klatre op igen.

 Da liften ikke kørte om søndagen måtte vi selv
slæbe vores rygsække på ca. 25 kg. ned, så
selvom nedad er lettere, var det ganske hårdt. Vi
klarede det på lige over 2 timer, og havde derfra
kun en kort køretur til kasernen.

Aftenen gik med en sidste social middag på et
lokalt Gasthaus, hvor portionerne var kæmpestore
og priserne yderst rimelige. Efter en kort nat i
posen, sad vi i toget og havde nu kun 15 timers
togtransport hjem til flade Danmark og hjem til
kærester og koner.

4151 MG Mathias Hertz

Danskerne på toppen. Øverst fra venstre:
SG Landsperg, SSG Poulsen, PL Andersen,
MG Hemmingsen og MB Filtenborg.
Nederst: MJ Gøtsche, 4121 KP Hertz,
MG Iversen og 4151 MG Hertz

Kursisterne på vej op til hytten.

MG Rune
Iversen

rappeller
i bedste

stil.
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Skydermøde:
– I år blev der for første gang i lang tid afholdt
skyttemøde. Desværre lå det lige op til juleaften
(20.december i DGI-byen), så mange kunne ikke
komme. Der kom dog ca. 30 skytter plus „det løse“,
som kiggede forbi for en kort bemærkning Der
blev orienteret om sektionens situation, primært
hussagen og de nye strammere våbenregler.
AS-P7:
– Konkurrencerne afholdes 11.-12. juni i
København. Arrangementet forløb godt på trods
af at den ansvarlige skytte måtte lægge sig syg
undervejs. Deltagerne opdagede i hvert fald ikke,
at vi om søndagen måtte gribe til nødløsninger i
sidste øjeblik.

Gymnastiksektionen:
– Gymnastiksæsonen startede som sædvanligt
træningen først i september (første træningsdag
var fredag den 3.) og fremmødet har gennem hele
sæsonen været pænt.
– Gymnastiksektionen har i beretningsperioden
fået 2 nye medlemmer.
– Der har som sædvanlig været trænet tirsdage
og fredage fra kl. 17.00 til 18.15, og mødeprocenten
har været pæn, og der lægges megen energi for
dagen under Leif Berg Sørensens kyndige ledelse.

– Juleafslutningen blev afholdt den 14. december
hos Adam Hvidt, som sædvanlig under hyggelige
former, og menuen var traditionen tro, gule ærter
– med det hele – og derefter pandekager og kaffe.
– Forårssæsonen blev afsluttet den 24. maj på
Bjerget.

Feltsportssektionen:
– Sektionen har de sidste to semestre afholdt de
sædvanlige aktiviteter med det forventelige
fremmøde. Vi fortsætter således ad det sidste
par års tilfredsstillende spor.
– Sektionen har desuden taget spæde skridt til et
tættere samarbejde med skyderne, samt fortsat
udbygningen af orienteringsbiathlon, under
udnyttelse af de to fremragende biathlongeværer,
som foreningen har indkøbt.
– 25 af foreningens medlemmer har angivet
Feltsport, som en af deres interesser. Alle disse
modtager den løbende kommunikation fra
sektionen pr. e-mail. Det har derfor været muligt at
have en hurtig og jævnlig informationsudveksling
mellem sektionens medlemmer. Af disse 25 har 19
deltaget aktivt i den forløbne periode.
De gennemførte aktiviteter  har været:
– 20. august afholdt Dansk Militært Idrætsforbund
Danmarksmesterskabet i Feltsport. AS vandt sølv

Foreningen Generalforsamling
(fortsat fra side 8)
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i Old Boys-Veteran klassen.
– 8. september afholdtes for 27 gang en
feltsportskonkurrence mellem AS og
Reserveofficersforeningens Orienteringsklub
(ROK). AS arrangerede, og ROK vandt glasuglen.
– 4. december afholdtes Bøfturen, med Peter
Werling som vinder. Carsten Sveding modtog ved
denne lejlighed Ahnfeldt-Mollerups mindelegat.
– 9. februar samledes vi til årsmøde, hvor
sektionens forhold gennemdrøftedes og det
kommende års aktiviteter blev lagt fast.
– 2. april afholdtes som noget nyt en
introduktionsdag på Kalvebod. Under Finn
Scheibyes kyndige ledelse indledtes træningen
på såvel grovpistol som biathlongevær. Selvom
dagen var velbesøgt, synes det dog ikke at have
resulteret i en forøget træningsaktivitet på
skydeområdet.
– 21. maj afholdtes klubmesterskab i O-løb, med
Henrik Plenge Jensen som vinder.
– Og endelig gennemførtes 11.-12. juni
konkurrencen med Södra Skåningene, hvor
faunen hjemførtes til AS af det vindende hold
bestående af Jørgen Nielsen, Henrik Plenge
Jensen, Peter Werling og Peter Bjørn Jensen.

Høje Sandbjerg:
– Lejrens benyttelse har været utilfredsstillende
med kun 50 benyttelsesdage mod sidste års 74.
Faldet skyldes at Hjemmeværnet og især vore
teambuilding-kunder har brugt lejren mindre end
sidste år, det sidste på grund af et
markedsføringssvigt.
Fordelingen af benyttelsesdagene har været:
– AS i alt: 19 inkl. 4 for Sandbjerginspektionen.
– Medlemmer: 1,
– HJVK 6301: 5,
– Andre HJVK: 3,
– Idræt, spejdere og skoler: i alt 5, og
– Andre (herunder teambuilding): 17.
– Igen i år har Københavns Amt arrangeret en
vandretur den 26. maj, der blev lagt gennem
Lejren, hvor de ca. 60 deltagere fik en kort
orientering om foreningen og om lejrens historie.
– Ved orkanen den 8. januar væltede 25 større
træer på lejrens område, og yderligere 8 i skel
mod naboer. I alt væsentligt er oprydningen
tilendebragt, men endnu mangler transport internt
på grunden af en del oparbejdet brænde. I alt er
der produceret ca. 55 rummeter (rm.) i 1-meter
længder og triller, og meget brænde er kløvet til
brændeskuret. Fra orkanen og tidligere fældninger
er der sammenlagt solgt ca. 28 rm. brænde.

Græsslåning har særligt i år kunnet mærkes på
grund af de stigende udgifter til brændstof: 1.550
kr. for at slå græsset én gang.
– På grunden er der i vinterens løb nedlagt 160 m.
elkabel mod nordvest. Samtidig er en række nye
fixpunkter indmålt. På Toppen er der nu endelig
opstillet en kikkert af Søllerød Kommune efter aftale
med Sandbjerginspektionen og med finansiering
fra Friluftsrådet og Københavns Amt. Langs vores
adgangsvej har Bethlehem udbygget stien ved
søen.
– Den udvendige vedligeholdelse af bygningerne
er foreløbigt afsluttet med maling af de nye gavle
og broer. Det gælder også mure, sokler og vinduer.
Med en donation på 15.000 kr. fra Tømmerhandler
Johannes Fogs fond er den sydvendte dør i
mellembygningen udskiftet, og dørene fra
messerne mod vest er istandsat og malet på
snedkerens værksted.
– Som gaver er modtaget 2 overheadprojektorer,
en lille kopimaskine og forskellige drikkeglas.
– Til projekt Barak 5 fik lejren omkring 1. oktober
2004 en uventet donation på kr. 100.000 fra et
gammelt medlem, hvilket afgjorde tvivlen om,
hvorvidt vi skulle søge byggetilladelse inden
dispensationsfristens udløb 15. oktober. Vi fik
tilladelsen ved en hurtig indsats fra Søllerød
Kommunes bygningsinspektorat. Efter
beretningsperiodens udløb har bestyrelsen truffet
beslutning om at igangsætte byggeriet, dog indtil
videre kun ved støbning af fundamentet. Det har
trods mange fondsansøgninger endnu ikke været
muligt at skaffe yderligere midler til projektet, men
et medlem har efter regnskabets afslutning ydet
yderligere to tilskud på hhv. kr. 50.000 og 5.000.
– I september 2004 blev der begået indbrud i
Lejren. Forskelligt værktøj blev stjålet. Døren til
depotgangen var brækket op, og nødlemmen til
loftet over baderummene var ødelagt.
Bygningsskaderne blev straks udbedret af
snedkeren og værktøjet er siden genanskaffet.
Lejrens lille græsslåmaskine er udskiftet med en
ny, der bl.a. kan benyttes til bygningsnære arealer
og andre steder som aflastning for den nu 12 år
gamle traktor.
– Myndighedskontakter har været opretholdt som
hidtil. I samarbejde med Feltsportssektionen er
instruksen for feltskydninger udvidet til at omfatte
skydning med biathlongevær fra en position
nordvest for Raffts Navle, hvilket skete under
positiv medvirken fra Lyngby Politi og major Erik
Jensen. Godkendelse af området skal fremover
kun ske én gang årligt. Ligeledes er det gode
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samarbejde med kommunens skovsektion fortsat.
– Salg af fotobogen er stagneret med kun 7
eksemplarer i årets løb, men den er fortsat til salg
fra Søllerød Museum.
– Inspektionen har i årets løb aflagt besøg i lejren
i alt 254 gange i forbindelse med arrangementer,
forevisning, arbejde eller inspektion af området.
Der er leveret sammenlagt 1.468 timers indsats
(excl. transport og pauser) på grunden, men
andelen fra medlemmer udenfor inspektionens
kreds er stadig deprimerende lav: 137½ timer.
Maskinparken har været i brug i ca. 185 timer,
25% mere end sidste år. Endelig har inspektionen
deltaget i en del administrative foreningsopgaver.

Hjemmeværnskompagni 6301:
– Arbejdet i 2. semester 2004 og 1. semester
2005 har stået i omstillingens tegn.
– I 2004 blev der indgået nyt forsvarsforlig for
perioden 2005-2009. Forliget indebærer, som det
i denne sammenhæng vigtigste, at Hjemmeværnet
får nye opgaver som led i det nye totalforsvar.
Det indebærer også, at Hjemmeværnets
organisation skal justeres, samt at uddannelse
mm. skal fornyes. 2005 er implementeringsåret
for en lang række af disse om-stillinger.
– Først og fremmest bliver det slået fast, at
Hjemmeværnet stadig er en bevæbnet militær
organi-sation, og at militær indsats i
totalforsvarsramme stadig – i yderste fald – er
opga-ven. Men forinden kan Hjemmeværnet løse
en række opgaver i freds-, krise- og
kata-strofesituationer: bl.a. bistand til politiet, til
andre dele af totalforsvaret og til andre offentlige
myndigheder.
– Overordnet vil Hjemmeværnet fremover være
organiseret i en aktiv del og en reserve del. Den
aktive del forpligter sig til at gennemgå mindst 24
timers funktionsrelateret uddannelse hvert år. Det
er den aktive del, der kan løse opgaver i freds-,
krise- og krigssituationer. Reservedelen forpligter
sig ikke til tjeneste under almindelige forhold, men
har mødepligt i katastrofesituationer.
– Den aktive del er igen opdelt i Hjemmeværnets
Indsats Styrke (HIS) (tidligere benævnt 3000-
mands styrken) og øvrige aktive enheder (de
’almindelige’ kompagnier mm.)
– Hjemmeværnskompagni 6301 hører til blandt de
’almindelige’ hjemmeværnsenheder, men opstiller
en HIS-gruppe og dele af en delingstrop.
– Opdelingen i aktive og reserve foregik i foråret
2005, hvor samtlige medlemmer blev spurgt, hvor
de ville høre til.

– Lidt statistik fra denne proces giver et indtryk af
kompagniets situation.
– Status den 15. februar 2005, hvor brev med
oplysningsmateriale og spørgeskema blev
udsendt, var, at kompagniet bestod af 128 mand
m/k. Af disse svarede 94 (73 %) inden 27. maj,
som var sat som deadline, mens 34 (27 %) ikke
svarede. Omstændighederne taget i betragtning
må det betegnes som en meget flot
besvarelsesprocent.
– Af de 128 mand valgte 43 (34 %) aktiv, mens 39
(30 %) valgte reserve og 12 mand (9 %) afgik af
forskellige årsager. Alle, der ikke svarede, blev
overført til reserven.
– Alt i alt bestod kompagniet den 27. maj 2005 af
43 aktive (37 %) og 73 reserve (63 %); et resultat
en smule under landsgennemsnittet, men helt i
toppen i Hærhjemmeværnsdistrikt København,
som vi hører under.
– Kompagniet har siden foråret haft en pæn tilgang
af nye.
– Kompagniet er som følge af denne afklaring af
grundlaget organiseret i:
1) En kommandodeling, der består af
kommandogruppe (kompagniets stab og
stabselement), forsyningsgruppe og
signalgruppe/Lokalforsvarsafsnit Slotsholmen, og
2) en bevogtningsdeling, der består af foreløbig
en bevogtningsgruppe og HIS-gruppe/6301.
– Kompagniet har på distriktsplan markeret sig
som et af de førende.
– Et andet aspekt af processen er, at
Hjemmeværnet i fremtiden skal bestå af færre
men større og mere slagkraftige enheder. I
efteråret 2004 blev de nye rammer meldt ud: Et
kompagni skal fremtidigt bestå af mindst 60-80
aktive og to ’operative’ delinger (hvortil ikke regnes
kommandodeling, der er en støtteenhed).
– Hjemmeværnskompagni 6301 kunne ikke opfylde
disse krav, hvilket kun et enkelt af kompagnierne i
distriktet kunne. Kompagniet gik derfor hurtigt i
fusionsforhandlinger, hvor en sammenlægning
med Hjemmeværnskompagni 6602 og
Hjemmeværnskompagni 6630 hurtigt tegnede sig
som en meget lovende løsning. Forhandlingerne
er afsluttet i sommeren 2005, og der afventes kun
en sammenlægningsordre ovenfra.
– Hjemmeværnskompagni 6602 er den sidste del
af ’AS-familien’. Ved Hjemmeværnets oprettelse i
1949 blev der oprettet fire kompagnier med rod i
AS: Hjemmeværnskompagnierne 6209, 6301,
6509 og 6602. 6209 og 6509 er i årenes løb blevet
optaget i 6301. ’Genforeningen’ med 6602 bringer
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de fire kompagnier tilbage til udgangspunktet.
– Hjemmeværnskompagni 6630 er politikompagniet
på Frederiksberg, og i øvrigt landets ældste
politikompagni.
– Sammenlægningen af de tre kompagnier til et
kompagni, med domicil på Frederiksberg
indebærer, at det nye kompagni kan tilbyde
medlemmerne funktioner inden for alle aspekter
af det moderne hjemmeværn: HIS-enhed,
bevogtningsenheder, politihjemmeværnsenheder
og støtteenheder.

Bladet:
– Der er i årets løb udkommet 4 numre af bladet.
– Disse udsendes til alle foreningens medlemmer,
til myndigheder og eksterne kontakter og – efter
aftale – også til det af Hjemmeværnskompagni
6301’s personel, som ikke er medlemmer af
foreningen, hvorved kompagniet kan anvende
bladet som meddelelseskilde til personellet.

Formanden:
– I årets løb har formanden måttet overtage
opgaverne som kontor og redaktør fra
henholdsvis Thomas Bendixen og Evelyn
Scheibye, som på grund af mange andre opgaver
ikke kunne afse den nødvendige tid. Formanden
takkede de afgåede for deres arbejde. Der
efterlyses fortsat egnede interesserede
medlemmer til overtagelse af disse opgaver.
– Pr. 1. juli 2005 måtte AS forlade „Skyderhuset“
på Kalvebod idet der skal oprettes golfbane på
området. AS modtog herfor et beløb, som
overførtes til et nyt fælles husprojekt. Dette
indebærer i praksis, at – når et nyt hus opføres –
vil AS være medejer af dette sammen med KS og
KLK – som tidligere husejere i samme situation –
og SKS. Vores andel af huset vil svare til det antal
m², som vores rum i huset udgør. Huset forventes
klar til sæsonstart 2006.
– Ligeledes pr. 1. juli 2005 nedlagdes
Amtsforeningen Akademisk Skytteforening (AAS),
hvilket i fremtiden vil betyde en ikke ringe lettelse i
administrative byrder. Det skete i forbindelse med
en sammenlægning med Københavns
Skytteforening (KS) og Kongens Livjægerkorps
Skydeselskab (KLK) til en ny amtsforening under
De Danske Skytteforeninger (DDS): Amt 01
StorKøbenhavns Skytteforeninger (SKS). Finn
Scheibye er medlem af bestyrelsen og formand
for SKS’s langdistanceudvalg og formanden er
valgt som SKS’s første formand, idet han dog har
varslet sin afgang herfra til førstkommende

generalforsamling. Formanden opfordrer andre
AS-medlemmer til at melde sig til SKS’s udvalg og
deltage aktivt i SKS’s arbejde og ledelse, så vi
fortsat kan sikre, at AS har indflydelse på
begivenhederne.“

Formanden sluttede beretningen med at takke
bestyrelsen for arbejdet i det forgangne år. Han
kunne med tilfredshed konstatere, at de nye
vedtægter og den mindre bestyrelse syntes at
fungere hensigtsmæssigt.

Beretningen blev godkendt enstemmigt uden
bemærkninger.

ad 3. Evt. forslag
Der er ikke modtaget forslag

ad 4. Regnskab for regnskabsåret 2004-05
(jf. gamle love)

Kassereren Bo Scheibye gennemgik de reviderede
regnskaber for hovedforeningen og tilhørende
fonde samt regnskabet for Zehngraffs Fond.
Regnskaberne blev herefter godkendt enstemmigt.

ad 5: Eventuelt
5.1.: Peter Koefoed viderebragte Jørgen
Pangels tak for foreningens deltagelse i hans
85 års fødselsdag.
5.2.: Peter Korfoed foreslog, at man forsøgte at
nedbringe brændstofudgifterne på Bjerget
ved at søge anvendelse af afgiftsfrit
landbrugsbrændstof.
5.3.: Mogens Løppenthien forespurgte, om tidligere
bemærkninger fra kritisk revisor vedr.
ammunitionsbehandling var løst, hvortil Morten
Hammer svarede, at løsningen var delvist på plads,
og at der var sket udskiftninger af de ansvarlige
personer.
5.4.: Sandbjerginspektøren overrakte
Sandbjergpokalen til Torkild Glaven med
følgende motivering::

„Sandbjergpokalen uddeles efterhånden kun med
visse mellemrum, idet der er langt mellem værdige
modtagere således, som indstifteren af pokalen
Peter Hartmann i 1941 affattede statutterne og
modificerede dem i 1993.

Desto større værdi ligger der i at være årets
modtager: Pokalen kan kun uddeles til en skytte
som har udført et godt personligt arbejde
vedrørende Høje Sandbjergs vedligeholdelse og
administration – ikke mindst bør et arbejde på eget
initiativ - - - tages i betragtning. Mange af de som
kunne komme i betragtning står allerede på pokalen
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Torkild Glaven
modtager
Sandbjergpokalen
af Henrik Franck

eller på de klingende mønter som nu hænger
indvendig i pokalen. Der er også enkelte som
nærmer sig et niveau, hvor pokalen bør komme
indenfor rækkevidde af dem, men i år står vi med
en klart værdig modtager, en mand som både har
vist vilje til fysisk indsats, men som navnlig – og
det er det specielle her – har betydet en væsentlig
administrativ lettelse Sandbjerginspektionen.

Torkild Glaven – må jeg bede dig komme her
frem og modtage Sandbjergpokalen for 2005 for
din meget store og selvstændige indsats ved at
skabe en afløser for vort gamle „land-program“.
Der skulle ikke mange antydninger til om behovet,
før du i foråret sprang til at „gendigte“ alle de
rutiner, vi før brugte til fastholdelse af de mange
opmålinger af mærker på Lejrens område. Du har
nu skabt et system med udvidet funktionalitet, som
kan køre på en moderne computerplatform,
således at de gamle pladskrævende maskiner kan
gives til et museum. Hertil skal det føjes, at det har
været en fornøjelse at samarbejde med dig om,
hvorledes dit nye program skulle virke og at teste
det med beredvilligt hurtige korrektioner fra din
side.

På grund af omlægning af foreningens
regnskabsår, må du dog nok forvente, at
opholdstiden hos dig kun bliver af et halvt års
varighed indtil næste generalforsamling. Det
mindsker dog ikke æren ved at modtage pokalen,
og jeg ønsker dig et hjerteligt tillykke dermed. Som
det har været skik i mange år, er det et snævert
udvalg bestående af Høje Formand og Sandbjerg-
inspektøren som beslutter, hvem der har gjort sig
tilstrækkelig positivt bemærket til at indgå i rækken
af pokalmodtagere. Det er i år 34. gang pokalen
uddeles. Tillykke.

5.5.: Kassereren overrakte formandinden en
flaske som tak for gule ærter.

Generalforsamlingen sluttede kl. 21.00.

Formanden takkede dirigenten for god ledelse af
forhandlingerne og udbragte et leve for AS.
Derefter Fanesang.

Som dirigent: Mogens Løppenthien
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Akademisk Skytteforening
Resultatopgørelse for tiden 1. juli 2004 -  30. juni 2005

Budget
2003/04 1/7-31/12 2005
1.000 kr. 1.000 kr.

Indtægter
Kontingenter, aktive 80.940 81 40
Kontingenter, passive 12.620 12 6
Renteindtægter 11.658 11 2
Kursavance, obligationer 606 1 0
Øvrige tilskud 119.866 50 3
Erstatning skyderhus KSC 62.061 0 0
Andre indtægter      1.407      2     0
Indtægter i alt 289.158 157 51

Aktivitetsomkostninger
Skydeinspektionen 9.474 13 10
Gymnastikinspektionen 7.255 4 3
Feltsportsinspektionen 7.211 4 2
Hjemmeværn 1.351 1 1
Sandbjerginspektionen 131.485 52 3
Tilskud til amtsforening 17.524 4 0
Stævner og konkurrencer 14.569 3 8
Bladet      7.107     25    12
Aktivitetsomkostninger i alt 195.976 106 39

Administrationsomkostninger
Forsikringer 12.504 22 13
Gaver 1.100 3 1
Mødeudgifter 2.508 3 1
Øvrige administrationsomkostninger    15.097    10     4
Administrationsomkostninger i alt 31.209 38 19

Udgifter i alt 227.185 144 58

Resultat før særlige poster 61.973 13 -7

Særlige indtægter
Modtaget fra civilingeniør Orla Zehngraff og Hustru Karen Margrethe Zehngraffs idrætsfond for
Danske Studenter 25.000 19 9

Årets resultat 86.973 32 2

Der disponeres således:
Hensættelse til 150 års jubilæum/historiebog 25.000 25 13
Hensættelse etablering skyderhus KSC 50.000 0 0
Overførsel til kapitalkonto     11.973     7   -11

86.973 32 2
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Balance pr. 30. juni 2005
Aktiver

30/6 2004
1.000 kr.

Materielle anlægsaktiviteter:
Ejendommen matr. nr. 6 g, Holte by, Søllerød 1
(Knt. ejendomsværdi senest pr. 1/10 2004 udg. -
Kr. 1.200.000 heraf grundværdi kr. 731.700)
Inventar 1 2 -

Finansielle anlægsaktiver
Obligationsbeholdning
Nom. Kr. 40.811, anskaffelsessum 37.211 64
Opskrivning til kursværdi pr. 30. juni 2005       4.941 42.152 5
Aktier, Danske Bank:
940 stk., anskaffelsessum 14.692 15
Opskrivning til kursværdi pr. 30. juni 2005   159.443    174.135    121

Anlægsaktiver i alt 216.289 205

Omsætningsaktiver
Beholdning af ammunition 7.607 14
Tilgodehavender 83.685 54
Likvide beholdninger    318.023    133

Omsætningsaktiver i alt 409.315  201

Aktiver i alt 625.604 406

Passiver
Egenkapital
Kapitalkonto 202.257 190
Opskrivningshenlæggelse    164.384    127
Egenkapital i alt 366.641 317

Hensættelser
Vedligeholdelse Høje Sandbjerg 117.293 17
150 års jubilæum/historiebog 75.000 50
Etablering skyderhus KSC      50.000      0
Hensættelser i alt 242.293 67

Kort fristet gæld
Bankgæld 2.452 7
Omkostningskreditorer mv.     14.218     15
Gæld i alt 16.670 22

Passiver i alt 625.604 406

København, 29. september 2005 Erling Heidler Peter Baasch Bo Scheibye
(formand) (næstformand) (kasserer)
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Revisionspåtegning
Vi har revideret årsregnskabet for 2004/2005 for Akademisk Skytteforening, siderne 1 - 10.
Foreningens ledelse har ansvaret for årsregnskabet. Vort ansvar er på grundlag af vor revision at
afgive en konklusion om årsregnskabet.

Den udførte revision
Vi har udført vor revision i overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder
kræver, at vi tilrettelægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at
årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation. Revisionen omfatter stikprøvevis undersøgelse
af information, der understøtter de i årsregnskabet anførte beløb og oplysninger. Revisionen omfatter
endvidere stillingtagen til den af ledelsen anvendte regnskabspraksis og til de væsentlige skøn, som
ledelsen har udøvet, samt vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet. Det er vor opfattelse,
at den udførte revision giver et tilstrækkeligt grundlag for vor konklusion.

Supplerende oplysninger
I resultatopgørelsen med tilhørende noter er til sammenligning medtaget budget for halvåret 1/7 – 31/12
2005, således som vi har fået det forelagt af bestyrelsen. Vi har ikke foretaget revision af nævnte
budget for halvåret 1/7 – 31/12 2005.

Konklusion
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
den finansielle stilling pr. 30. juni 2005 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret
1. juli 2004 – 30. juni 2005 i overensstemmelse med lovgivningens og vedtægternes krav til
regnskabsaflæggelse.

København, den 29. september 2005

Morten Hammer Lars Therkelsen
Statsautoriseret revisor med deponeret beskikkelse

Akademisk Skyttefond
Udloddet til AS .......................... 750
Årets resultat ........................... 2.649
Aktiver i alt ................................ 57.601
Egenkapital pr. 30. juni 2005 ..... 56.118

Etatsråd Georg Bestle og Hustrus Fond
Udloddet til AS .......................... 3.225
Årets resultat .......................... 1.235
Aktiver i alt ................................ 130.188
Egenkapital pr. 30. juni 2005 ..... 121.504

Henry Sthyrs Mindelegat
Udloddet til AS ......................... 1.000
Årets resultat ........................... 1.640
Aktiver i alt ............................... 71.261
Egenkapital pr. 30. juni 2005 ..... 68,577

Foreningens fonde pr. 30. juni 2005
Kaptajn P.V.T. Ahnfeldt-Mollerups
Mindelegat

Udloddet til AS .......................... 183
Årets resultat ........................... 1.297
Aktiver i alt ................................ 42.963
Egenkapital pr. 30. juni 2005 ..... 42.963

Alexander Foss‘ Legat
Udloddet til AS .......................... 183
Årets resultat ........................... 1.781
Aktiver i alt ................................ 28.771
Egenkapital pr. 30. juni 2005 ..... 28.771

Alle fondsregnskaber har samme underskrifter
og revisionspåtegning som foreningens regnskab.
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Civilingeniør Orla Zehngraff og Hustru Karen Margrethe Zehngraffs
Idrætsfond for Danske Studenter

Resultatopgørelse for tiden 1. juli 2004 -  30. juni 2005
2003/04
1.000 kr.

Renteindtægt, obligationsbeholdning 14.867 18
Renter, bankindstående 27 1
Kursavance ved udtrækning af obligationer 6.990 3
Udbytte aktier     11.964      3
Indtægter i alt 33.848 25

Forvaltningsafgift       1.821     -2
Resultat før udlodninger 32.027 23
Udlodninger til Akademisk Skytteforening: Hovedafdeling, København     25.000   -19
Resultat før skat 7.027 4
Skat af årets resultat              0      0

Årets resultat 7.027 4
Som fordeles:
Bundne reserver 6.990 3
Dispositionsfond           37      1

7.027 4

Balance pr. 30. juni 2005
Aktiver

30/6 2004
Obligationsbeholdning 273.941 410
Aktier og investeringsbeviser 348.299 180
Beregnede tilgodehavender renter 4.054 6
Bankindestående      33.172       7
Aktiver i alt 659.466 603

Passiver
Egenkapital
Bunden fondskapital 456.977 450
Opskrivningshenlæggelse 67.235 40
Dispositionsfond 56.741 57
Egenkapital i alt 580.953 547

Gæld
Bankgæld 15.513 18
Akademisk Skytteforening, mellemregning      63.000    38
Gæld i alt 78.513 56

Passiver i alt 659.466 603

København, 29. september 2005 Erling Heidler Peter Baasch Bo Scheibye
(formand) (næstformand) (kasserer)
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